— 1 —

中国电机工程学会分支机构发文

电机交通专函〔2025〕8 号

中国电机工程学会电动交通智能充换电网络

专业委员会关于召开第二届电动交通充换电网

络技术论坛暨专委会工作会议的通知

各相关单位、各位委员：

中国电机工程学会2025年年会定于2025年 11月 24日—27

日在湖南长沙举办。作为学会年会专题活动之一，中国电机工程

学会电动交通智能充换电网络专业委员会第二届电动交通充换

电网络技术论坛暨专委会工作会议将同期举办。本次会议旨在汇

聚国内外行业资源，就电动交通智能充换电网络领域最新研究成

果和业界动态进行广泛、深入交流和探讨，推动电动交通智能充

换电领域新技术、新成果的交流共享。具体事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国电机工程学会电动交通智能充换电网络专业

委员会

联合主办单位：国网智慧车联网技术有限公司

支持单位：许继电源有限公司、山东积成智通新能源有限公

— 2 —

司、湖南京能新能源有限公司、泽清新能源科技有限公司、

青岛高科通信股份有限公司

协办单位：湖南省充电基础设施协会

二、会议时间和地点

1.时间：2025 年 11 月 24 日（星期一）09:00—17:00，会

期一天。11 月 23 日（星期日）12:00-20:00 报到。

2.地点：湖南长沙世纪金源大酒店（长沙市开福区欣彤路

110 号）三层 北京厅

三、会议安排

1.第二届电动交通充换电网络技术论坛：

1）09:00-11:00 专题报告。

2）11:00-12:00 成果发布会。

2. 14:00-17:00 专委会工作会议（仅限委员参加）。

会议简要议程见附件 1。

四、会议注册及有关事项

（一）会议注册缴费方式和时间

本次会议实行在线注册和缴费。请参会代表于 2025 年 11 月

20日前进入中国电机工程学会网站（http://www.csee.org.cn/）

注册参会。缴费注册信息和会议报名系统说明见附件 3。

（二）会议注册费标准：非会员 2500 元/人，会员 2000 元/

人，学生 800 元/人。

（三）发票由中国电机工程学会统一开具，为便于开具发票，

— 3 —

请参会人员优选“支付宝”或“微信”线上缴纳会议费，会议召

开前完成注册缴费，发票会议现场领取。

五、其他事项

1.请参会代表自行前往会议地点，会议期间住宿统一安排，

费用自理。

2.会议推荐 3 家住宿酒店：长沙北辰国荟酒店、长沙华悦阳

光酒店、长沙顺天黄金海岸大酒店。请参会代表自行预定，预定

说明见附件 4。

3.为做好参会人员管理及服务工作，请于 11 月 20 日 17:00

前反馈参会回执（附件 2）。

4.联系人：

中国电机工程学会电动交通智能充换电网络专业委员会

贾 琦 16619966085 evs_chdzwh@163.com

段 飞 18611061241

附件：1. 会议简要议程

2. 参会回执

3. 注册缴费信息和会议报名系统说明

4. 会议酒店预定说明

中国电机工程学会电动交通智能充换电网络专业委员会

2025 年 10 月 28 日

— 4 —

附件 1

会议简要议程

会议时间：11 月 23 日-24 日

会议地点：长沙世纪金源酒店 三层 北京厅

时 间 内 容

11月23日 12:00-20:00 报到

11月24日

上午

09:00-09:10 会议开幕、致辞

09:10-11:00 专题报告

11:00-12:00 成果发布会

11月24日

下午
14:00-17:00 专委会工作会议（仅限委员参加）

注：最终会议议程以现场发放为准。

— 5 —

附件 2

参会回执

备注：请于 11 月 20 日 17:00 前反馈参会回执。

单位名称

姓 名 职 务

移动电话 职 称

电子邮箱

是否参加专

委会会议
是 否

会议酒店住宿：(打√并填写)

不需要预订 自行预订

入住酒店名称（打√）：

□长沙北辰国荟酒店

□长沙华悦阳光酒店

□长沙顺天黄金海岸大酒店

入住日期： 退房日期：

— 6 —

附件 3

注册缴费信息和会议报名系统说明

一、缴费注册信息

请通过会议系统缴费，支持支付宝、微信和银行汇款等方

式，汇款信息如下：

单位名称：中国电机工程学会

纳税人识别号：511000005000017988

地 址：北京市西城区白广路二条 1 号

电 话：010-63416144

开户行：工商银行北京市分行樱桃园支行

账 号：0200000629003405059

会议注册系统于 10 月 18 日 08:00 开放，11 月 20 日 23:00

关闭。请务必在此期间完成注册缴费。请确保填写正确的开票信

息，会务组统一开具发票。具体操作方法如下。

二、微信会议报名系统说明

1.微信搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程序二

维码。

— 7 —

2.第 1 步点击“个人中心”进行登录；如果没有学会账号，

则进入第 2 步，在登录页面右下角点击“立即注册”，完成注册

步骤，如有学会会员账号请在登录成功后直接前往第 3 步，点击

“参会注册”；在学术会议栏目下找到本次会议的名称，第 4 步

点击“我要参会”。

3.完成信息填写、支付。注册成功后，在个人中心、我的会

议查看订单信息。

— 8 —

三、网站端会议系统说明

1.进入学会网站：浏览器地址栏中输入。

https://2025nh.csee.org.cn 进入网站。

2.点击图片焦点区“登录/注册”跳转至会议注册页面。

3.如没有学会账号点击注册，如有学会账号直接登录。完成

会议系统用户注册。

4.进入系统后，在右侧消息栏中选择对应的会议进入,第一

步“我要参会”，第二步“参会注册”。

— 9 —

5.核对并填写会议注册信息点击下一步（参会类型为必选

项，发票信息选择“是”即可进行填写发票信息）。

— 10 —

6.发票信息填写，点击新增，弹框提示发票详细信息填写。

7.进行会议费用支付（可选择支付类型）。

— 11 —

8.跳转到订单支付成功页面，说明完成了会议注册（可以

在我的会议中查看所有注册的会议）。

— 12 —

附件 4

会议酒店预订说明

1.完成注册缴费后，注册系统生成会议编号－会议注册编

码【MT2025XXX-RCP0XXX】，凭该码可在推荐酒店订房。

2.请参会代表自行订房。预订时请向酒店声明参加“第二

届电动交通充换电网络技术论坛”。

3.2025 年 11 月 14 日前预订，可享受酒店协议价，因会议

预订酒店的房间数量有限，请务必尽早预订，酒店协议房间售空，

请自行解决住宿。

4.会议推荐 3 家住宿酒店：长沙北辰国荟酒店、长沙华悦

阳光酒店、长沙顺天黄金海岸大酒店。相关信息如下：

酒店一：长沙北辰国荟酒店

地址：长沙市开福区湘江北路三段 1500 号 A3 区

协议价：大床房（含单早）：650 元/间/晚

双床房（含双早）：650 元/间/晚

客房预订：0731-89778866 转客房预订部

酒店二：长沙华悦阳光酒店

地 址：长沙市开福区芙蓉中路一段 2 号

协议价：标准大床/标间/套房（含早）：280 元/间/晚

高级大床/标间/套房（含早）：330 元/间/晚

— 13 —

行政大床/标间/套房（含早）：350 元/间/晚

客房预订：徐丹 13080525472

酒店三：长沙顺天黄金海岸大酒店

地 址：长沙市开福区芙蓉北路街道福城路 98 号

协议价：主楼豪华大床/标间（含早）：328 元/间/晚

商 务 楼大床/标间（含早）：258 元/间/晚

客房预订：罗百姣 15111322432

	一、会议组织
	二、会议时间和地点
	三、会议安排
	五、其他事项
	会议简要议程